

روزنه

بازگشت آمریکا به پایگاه بگرام

بازگشت آمریکا به پایگاه هوایی بگرام و واکنش احتمالی ایران، چین و روسیه را به دنبال خواهد داشت



چرا بگرام برای آمریکا مهم است؟

فاصله بگرام تا ایران: ۱۶۰۰ کیلومتر

فاصله تا چین: ۶۴۳ کیلومتر

فاصله تا بندر گوادر پاکستان(گره حیاتی در ابتکار کمربند و جاده): ۱۲۸۷ کیلومتر

بگرام چه امکاناتی دارد؟

- دارای سیستم‌های نظارتی پیشرفته
- دارای مراکز لجستیکی گسترده
- امکان نظارت بر شرق ایران، غرب چین و حوزه نفوذ روسیه در آسیای مرکزی
- مرکزی برای جمع‌آوری اطلاعات، عملیات ویژه و واحدهای سایبری

حضور آمریکا در بگرام چه چالش‌هایی دارد؟

- برای ایران
- تقویت گروه‌های تروریستی نظیر جیش‌العدل (جیش‌الظلم)
- نامی در مرزهای شرقی
- نظارت‌پذیری فعالیت‌های نظامی ایران از راه مرزهای شرقی
- برای چین
- افزایش نظارت مستقیم آمریکا بر ابتکار کمربند و جاده
- افزایش هزینه چین برای تأمین امنیت خود
- برای روسیه
- تجدیدنظر در روابط با طالبان در صورت گرایش طالبان به آمریکا
- تلاش برای تقویت «پایگاه نظامی ۲۰۱» در تاجیکستان

یادداشت

نوبل ایران

نام و راه خاندان باصالت البرز آشتیانی، به‌ویژه پدر (میرزا مرتضی آشتیانی معروف به صفحه‌اول ضیاءالدوله) و اجداد ایشان که همه از مستوفیان و همچنین اوقاف بزرگ بوده‌اند، الهام‌بخش نسل‌هایی است که باور دارند دانیای ماندگارتر از دارایی است.

پ.ن: ۱-از جمله موقوفات این خاندان می‌توان به حمام و مسجد و مدرسه علمیه کهنه (صاحب‌الامر) در آشتیان اشاره کرد که توسط میرزا احسن البرز، جد اعلای این خاندان بنا گذاشته شده است.

۲-کالج البرز که هم‌اکنون با نام مدرسه البرز شناخته می‌شود، ارتباطی با بنیاد علمی فرهنگی البرز ندارد و معدود افرادی این دو را با هم اشتباه می‌گیرند. البته مرحوم حسینعلی البرز آشتیانی بعد از تحصیلات ابتدایی در مدرسه قزاق به‌علت عدم‌علاقه به نظامی‌گری با موافقت پدر آن مدرسه را رها می‌کند و تحصیلات دبیرستان خود را در کالج البرز می‌گذراند.

۳-از استاد اسدالله عبدلی آشتیانی، نویسنده و سندپژوه نام‌آشنا که در تحقیق پیرامون مرحوم البرز آشتیانی مساعدت بی‌دریغ داشتند، صمیمانه سپاسگزاری می‌شود.

◀ ویتکاف و کوشنر: اسرائیل هنگام حمله به قطر به ما خیانت کرد

جرد کوشنر و استیو ویتکاف، ۲نفر از دستیاران ارشد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در مذاکرات آتش‌بس اسرائیل و حماس، فاش کردند که حمله اسرائیل به قطر، در جریان تلاش‌ها برای دستیابی به توافق آتش‌بس انجام شد و از این رو احساس می‌کنند که به آنها خیانت شده است. / معاریو



➔ ۴۷ مورد نقض آتش‌بس رژیم صهیونیستی از زمان پایان جنگ غزه

رژیم صهیونیستی از زمان اعلام پایان جنگ در نوار غزه، تاکنون ۴۷ بار آتش‌بس را نقض کرده است. موارد مختلف نقض آتش‌بس توسط رژیم صهیونیستی از تیراندازی مستقیم به شهروندان گرفته تا بمباران و هدف‌گیری عمدی غیرنظامیان را شامل می‌شود. / دفتر اطلاع‌رسانی فلسطین

اصل ماجرا

وقتی رئیس پیشین اسرائیل به‌دنبال فلسطینی شدن بود!

شیمون پرز، رئیس و نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی که ۹سال پیش در سال ۲۰۱۶ مرده، هنگام مرگ ۹۳ساله بود؛ اما به‌تازگی سندی منتشر شده که نشان می‌دهد پرز در سال ۱۹۳۷ در ۱۴سالگی درخواستی برای دریافت شهروندی فلسطین ارائه کرده بود.

کشاورز خائن: پرز هنگام ورود به فلسطین از بلاروس یک کشاورز عادی بود و در سندی که منتشر شده، سوگند خورده بود: «سوگند می‌خورم به دولت فلسطین وفادار باشم»؛ اما او به سوگند خود وفادار نماند و با خیانت به فلسطین تبدیل به اشغالگر فلسطین شد.

دولتی به نام فلسطین: در سرب‌گ سند منتشرشده از درخواست شیمون پرز، نام حکومت فلسطین به چشم می‌خورد؛ حکومتی که مهاجران تازه‌وارد صهیونیست به آن خیانت کردند و با حذف دولت فلسطین درصدد تأسیس رژیم اشغالگری به‌نام اسرائیل برآمدند و اسرائیل را چند سال بعد در سال ۱۹۴۸ در زمین‌های دولت و مردم فلسطین پایه‌گذاری کردند.

لباس حماس بر تن سامورایی‌ها

یکی از تأثیرگذارترین تحولات جنگ غزه طی ۳سال گذشته، حمایت کم‌سابقه و گسترده اهالی شرق آسیا از مسئله فلسطین بوده است. در طول جنگ غزه برای نخستین‌بار در بسیاری از شهرهای ژاپن و دیگر کشورهای شرق آسیا راهپیمایی حمایت از فلسطین برگزار شد و به‌تازگی پس از آتش‌بس، لباس نیروهای مقاومت فلسطین و حماس در خیابان‌های ژاپن به مد روز تبدیل شده است.

لباس قسام بر تن جوانان ژاپنی: بر برخی جوانان ژاپنی با پوشیدن لباس‌های گردان‌های قسام، توجه رسانه‌ها را جلب کرده‌اند.

چرا جوانان ژاپنی لباس قسام می‌پوشند؟ جوانان ژاپنی می‌گویند در چهره مبارزان فلسطینی (نیروهای قسام) همان روحیه جوانمردی و فداکاری سامورایی را می‌بینند، مفهومی که در میان نسل جدید ژاپن در حال گسترش است.

ژاپن پای کار فلسطین: با وجود برقراری آتش‌بس در غزه، همچنان مردم ژاپن و بسیاری دیگر از کشورهای شرق آسیا به خیابان‌ها می‌آیند و خواستار حمایت جهانی از آزادی فلسطین و مقاومت مردم غزه هستند.

پر تاب کفش به نتانیاهو؛ اعتراض این‌روزهای مردم کره جنوبی

یکی از تفریحات این‌روزهای مردم و شهروندان کره‌جنوبی در شهر سئول، پایتخت این کشور پر تاب کفش به سمت تصویر نتانیاهو است؛ تصویری که در خیابان آویزان شده و عابران و رهگذران به‌سوی آن کفش پر تاب می‌کنند.

کره‌ای‌ها، حامیان پروپاقرص فلسطین: طی ۳سال جنگ غزه در برخی از مهم‌ترین شهرهای کره جنوبی اعتراضات و تظاهرات حمایت از فلسطین بارها و بارها برگزار شد. اعتراضات حمایت از فلسطین در شهرهای کره جنوبی برای نخستین‌بار بود که انجام می‌شد و تاکنون هیچ‌گاه کره‌ای‌ها شاهد اعتراضات چندین‌هزار نفری برای حمایت از فلسطین نبوده‌اند؛ اما پس از جنگ غزه بارها چند هزار نفر از شهروندان کره جنوبی تظاهرات گسترده در حمایت از فلسطین برگزار کردند. شهروندان کره جنوبی چگونه از فلسطین حمایت می‌کنند؟ در طول جنگ غزه و حتی در دوران آتش‌بس، فعالان حامی فلسطین در سئول بارها در مقابل وزارت دفاع و دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی تجمع کردند و خواستار اقدام دولت کره علیه نسل‌کشی در غزه شدند. آنها خواستار قطع رابطه سئول با تل آویو و تحریم تسلیحاتی رژیم صهیونیستی شده‌اند.

بی‌اعتمادی بیشتر اروپای‌ها به رسانه‌های خبری

گزارش‌ها نشان‌دهنده کاهش اعتماد به رسانه‌ها در میان شهروندان اروپایی است. گزارشی که رويترز تهیه کرده نشان می‌دهد میزان اعتماد به رسانه‌ها در مناطق مختلف اروپا متفاوت است.

کشورهای شمال اروپا دارای بالاترین اعتماد به رسانه‌ها هستند: فنلاند ۶۷٪، دانمارک ۵۶٪، نروژ ۵۴٪، بریتانیا ۵۴٪، سوئد ۵۳٪، ایرلند ۵۱٪، هلند ۵۰٪.

برخی کشورهای مرکزی در اروپا از نظر اعتماد به رسانه‌ها در سطح متوسط هستند: لهستان ۴۷٪، سوئیس ۴۶٪، آلمان ۴۵٪، بلژیک ۴۳٪، اتریش ۴۱٪.

تعدادی از کشورهای جنوبی اروپا نیز از نظر اعتماد به رسانه‌ها در پایین‌ترین سطح هستند:

ایتالیا ۳۶٪، کرواسی ۳۶٪، بریتانیا ۳۵٪، ترکیه ۳۳٪، جمهوری چک ۳۳٪، اسپانیا ۳۱٪، فرانسه ۲۹٪، صربستان ۲۷٪، بلغارستان ۲۶٪، رومانی ۲۶٪، اسلواکی ۲۳٪، یونان ۲۲٪، مجارستان ۲۲٪.

در یک نتیجه‌گیری کلی می‌توان گفت که به‌طور کلی میانگین اعتماد به رسانه‌ها در اروپا بسیار کمتر از نصف است: میانگین کلی اعتماد به رسانه‌ها در اروپا: ۳۹ درصد شکاف اعتماد بین شمال و جنوب اروپا: بیش از ۴۰ درصد فنلاند؛ دارای بیشترین میزان اعتماد شهروندان به رسانه‌ها یونان و مجارستان؛ در پایین‌ترین سطح اعتماد شهروندان به رسانه‌ها



۲۵۰۰ شهر آمریکا به ترامپ «نه» گفتند

آمریکایی‌ها در ۵۰ ایالت این کشور تظاهرات سراسری علیه سیاست‌های ترامپ به راه انداختند

گزارش

بهاره محبی | روزنامه‌نگار | «میلیون‌ها آمریکایی به خیابان

می‌آیند تا به ترامپ یادآوری کنند که آمریکا پادشاه ندارد.» این بخشی از گزارش هفته‌نامه آمریکایی نیشن است. در حالی که دولت فدرال آمریکا در وضعیت تعطیلی قرار دارد و نیروهای نظامی و مأموران مهاجرت در شهرهای مختلف در حال اجرای عملیات گسترده هستند، اعتراضات سراسری با عنوان «نه به پادشاهان» (دیروز (شنبه) در بیش از ۲۵۰۰ شهر و ۵۰ ایالت آمریکا برگزار شد. برخی از دست‌اندرکاران برگزار این تظاهرات حتی پیش‌بینی کرده‌اند که اعتراض‌ها به کشور کاناداییز کشیده شود.

درباره تظاهرات بی‌سابقه شنبه

- بیش از ۲۰۰ سازمان برای همکاری و مشارکت در تظاهرات ۱۸ اکتبر اعلام آمادگی کرده بودند.
- بر گزارش کنندگان چند شهر اصلی را مشخص کرده بودند؛ واشنگتن، سان‌فرانسیسکو، سن‌دیگو، اتلانتا، نیویورک، هیوستون، هونولولو، بوستون، کانزاس‌سیتی (میسوری)، بوزمن (مونتانا)، شیکاگو و نیواورلئان.
- تظاهرات روز شنبه شامل ۴۵۰ رویداد بیشتر از تظاهراتی بود که برای دور اول در ماه ژوئن برنامه‌ریزی شده بود، زمانی که حدود ۵ میلیون نفر در سراسر آمریکا برای اعتراض به دولت ترامپ به خیابان‌ها آمدند.
- برخی تحلیلگران معتقدند تظاهرات‌های ۱۸ اکتبر می‌تواند بزرگ‌ترین جنبش اعتراضی از آغاز دور دوم ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ و شاید در کل تاریخ آمریکا باشد.

واکنش جمهوری‌خواهان

- جمهوری‌خواهان به‌شدت از تظاهرات سراسری «نه به پادشاهان» انتقاد کرده‌اند و مدعی هستند که دلیل عمده مشکلات از جمله تعطیلی دولت فدرال دموکرات‌ها هستند؛ نه دولت ترامپ.
- جان تون، رهبر جمهوری‌خواه اکثریت سنا، گفته است که دموکرات‌ها حل مشکلات تودجه را تا بعد از تظاهرات شنبه به تأخیر انداخته‌اند تا رضایت کمونیست‌ها و جناح چپ را جلب کنند.
- مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا هم تظاهرات شنبه را «راهپیمایی ضد آمریکا» و «رالی نفرت از آمریکا» خوانده و ادعا کرده است که حامیان حماس، گروه‌های آنتی‌فا و مارکسیست‌ها در آن شرکت خواهند کرد؛ بدون اینکه مدرکی ارائه دهند.
- ترامپ در مصاحبه‌ای گفته است که او پادشاه نیست.
- برخی رهبران ایالتی مانند گرگ ابوت، فرماندار تگزاس، از اعزام نیروهای پلیس و گارد ملی به شهر استین برای کنترل تظاهرات خبر داده‌اند.

اعتراض به اقتدارگرایی ترامپ

- برگزارکنندگان شامل سازمان‌های قدیمی و شناخته‌شده‌ای مانند اتحادیه آزادی‌های مدنی آمریکا و گروه‌هایی هستند که پس از انتخابات سال ۲۰۲۴ در مخالفت با سیاست‌های ترامپ شکل گرفت‌اند.
- یکی از سازمان‌دهندگان اصلی این اعتراض‌ها گفته: «میلیون‌ها آمریکایی برخاستند تا به جهان نشان دهند که آمریکا پادشاه ندارد و قدرت از آن مردم است.»
- این جنبش در فراخوان خود از شرکت‌کنندگان خواسته بود تا لباس زرد بپوشند؛ رنگی که یادآور جنبش‌های تاریخی مخالفت مردمی در آمریکاست.
- بسیاری از معترضان پرچم آمریکا را در دست داشتند تا نمادهای میهن‌پرستی را از انحصار جناح راست به‌ویژه حامیان افراطی ترامپ خارج کنند.



استعفای اعتراضی نظامی باسابقه آمریکایی

یک روز پیش از تظاهرات گسترده در آمریکا، دوگ کروگمن، سرهنگ نیروی دریایی آمریکا با ۲۴ سال سابقه خدمت، اعلام کرد به‌دلیل نگرانی از رویکرد دونالد ترامپ نسبت به قانون اساسی، از ارتش استعفا کرده است. تعهد به دموکراسی و استقلال ارتش بوده است.

آگهی مناقصه حمل کالا

یک شرکت معتبر تولید کالای پر گردش در استان مرکزی جهت حمل کالای خود از محل کارخانه در استان مرکزی به مقاصد استانهای همجوار احتیاج به ۱۲ عدد تریلی چادری تا وزن ۲۴ تن به صورت رزرو دارد.

از علاقمندان و شرکتهای حمل و نقل توانمند، دعوت میگردد، جهت شرکت در مناقصه از تاریخ درج آگهی به مدت ۲ هفته (تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۱) با آدرس ایمیل زیر مکاتبه و یا برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره

تلفن های : ۸۸۹ ۳۴ ۵۱ ۰۹۱۲ – ۶۰ ۵۱ ۱۱ ۴۹ ۰۲۱ تماس حاصل نمایند.

E-mail: akbar.badakhshan@pindustries.co

۵ دلیل عمده نارضایتی از ترامپ

بسیاری از شهروندان آمریکایی اعتراض خود را متوجه خشونت‌های دولتی علیه شهروندان این کشور می‌دانند: از جمله سرکوب مهاجران، دانشجویان حامی فلسطین و مخالفان دولت ترامپ. برخی از مهم‌ترین دلایل نارضایتی آمریکایی‌ها عبارت‌اند از:

- ۱ قطع یا تهدید به توقف خدمات عمومی و بهداشت؛ سیاست‌هایی که منتقدان می‌گویند سلامت و رفاه اقشار کم‌درآمد را به خطر می‌اندازد.
- ۲ تعطیلی دولت و بی‌ثباتی اقتصادی؛ تعطیلی طولانی مدت پیماندهای مالی سنگینی برای خانواده‌های آمریکایی در پی داشته است.
- ۳ استفاده دولت فدرال از نیروهای مسلح و مأموران مسلح در شهرها به‌رغم مخالفت گسترده مقام‌های محلی؛ دولت ترامپ مأموران فدرال و گارد ملی را برای سرکوب اعتراض‌ها یا عملیات مهاجرتی در برخی شهرها مستقر کرده است.
- ۴ تمرکز قدرت و نگرانی از تمایل به استبداد؛ پژوهشگران با اشاره به برخی رفتارهای ترامپ از جمله درخواست برای برخورد با مخالفان سیاسی نسبت به الگوهای اقتدارگرایانه در تصمیم‌گیری‌های دولت او هشدار داده‌اند.
- ۵ حمله به رسانه‌ها و آزادی مطبوعات؛ دولت ترامپ فشارهای مالی و قضایی علیه رسانه‌ها را به‌شدت افزایش داده است؛ از جمله کاهش بودجه رسانه‌های عمومی.

برخی از چهره‌هایی که از تظاهرات حمایت کرده‌اند:



جیمی کیمبل مجری سرشناس تلویزیونی مارک رافالو بازیگر آمریکایی کریس مورفی دمکرات پلین سناتور دمکرات برنی سندرز معاون رئیس جمهور پیشین کامالا هریس